

LE NIKON FILM FESTIVAL **DÉVOILE SON JURY ET SON AFFICHE!**

LE JURY













Le jury de la 15ème édition sera composé de :

Noémie Merlant (présidente du jury) - actrice et réalisatrice Kyan Khojandi - acteur, humoriste et réalisateur Anaïde Rozam - acti Laetitia Dosch - actrice et réalisatrice
Julien de Saint Jean - acteur
Karidja Touré - actrice
Julien Carpentier - réalisateur Jacques Ballard - directeur de la photographie Pascale Faure - pro Alexandre Dino - responsable Nikon Film Festival

Le Nikon Film Festival dévoile un nouveau jury d'exception pour fêter comme il se doit ses 15 ans ! Réunis sous la houlette de Noémie Merlant, il mêlera nouveaux venus comme figures connues du festival.

A l'instar de sa présidente, ancienne lauréate pour son premier court-métrage en 2017, <u>Je suis #unebiche</u> et membre du jury de la 8ème édition, Kyan Khojandi est également un revenant, lui qui avait participé anonymement avant de faire partie du jury de la 7ème édition. Tout comme eux, Anaïde Rozam a également réalisé son premier court-métrage en 2023, pour le Nikon. A l'image également de Julien Carpentier, doublement récompensé en 2021.

DÉCOUVREZ L'AFFICHE

Un super-pouvoir implique de grandes responsabilités et c'est donc à **Julien Rico** que le Nikon Film Festival a confié la création de son affiche anniversaire. Depuis 10 ans, ce jeune designer et illustrateur crée des affiches dans l'univers du cinéma et de la pop culture. C'est donc tout naturellement qu'il a été inspiré par le thème de cette 15ème



Télécharger l'affiche

LE NIKON FILM FESTIVAL

Le Nikon Film Festival est un événement qui encourage la création vidéo et favorise l'émergence de nouveaux talents à travers un concept unique : permettre à tout le monde de créer et diffuser un film court gratuitement.

Le défi qu'il vous propose : réaliser un ou plusieurs films courts de 2 minutes 20 sur un thème imposé chaque année, rien de plus. Un format idéal pour la diffusion web qui permet de conserver une liberté de création tout en réduisant au maximum les contraintes techniques qui pourraient limiter son accessibilité.

Depuis de nombreuses années, le Nikon Film Festival rassemble le plus largement possible les jeunes espoirs et les talents confirmés autour d'un objectif commun : créer.

LE THÈME

En hommage à la première édition du Nikon Film Festival qui avait pour thème "Je suis un héros", c'est avec « **Un super-pouvoir** » que les participants de la 15e édition vont devoir se démarquer. Ce nouveau thème se dévoile <u>dans une vidéo teaser</u> réalisée par Arthur Chays, lauréat du Prix de la Mise en Scène du Nikon Film Festival en 2022.

LES MINI-SÉRIES

Pour cette édition anniversaire, le Nikon Film Festival a vu les choses en grand avec la création d'une compétition "mini-série" destinée aux cinéastes pour qui le format de 2min20 est trop court ou tout simplement ceux pour qui la série est une ambition. Le concept ? Imaginer une mini-série de 6 épisodes, de 2min20 chacun, ayant un lien narratif entre eux.

LA CRÉATION DU PRIX GAUMONT

Ce nouveau prix sera décerné à l'un des 50 films finalistes, par un jury composé de producteurs de la maison à la marguerite. Le lauréat aura l'opportunité d'accéder à un mentorat personnalisé : les producteurs Gaumont accompagneront le réalisateur primé en partageant leur savoir-faire et leur expérience dans la production audiovisuelle.

COMMENT PARTICIPER?

L'inscription au Nikon Film Festival se fera directement sur le site via un formulaire d'inscription. C'est par cette plateforme qu'il sera possible de soumettre un ou plusieurs courts-métrages et de les visionner. L'ensemble des conditions de participation sont disponibles dans le règlement du concours accessible depuis le site.

RENDEZ-VOUS SUR LE SITE FESTIVALNIKON.FR POUR PARTICIPER!

Vous avez jusqu'au 10 janvier pour vous inscrire et soumettre un ou plusieurs courtsmétrages.

LE CALENDRIER

10 JANVIER 202520 JANVIER 2025

CLÔTURE DES

DIFFUSION DES FILMS & OUVERTURE DES VOTES 5 MARS 2025

ANNONCE SÉLECTION OFFICIELLE 20 MARS 2025

CLÔTURE DES VOTES (PRIX DU PUBLIC) 9 AVRIL 2025

CÉRÉMONIE DE REMISE DES PRIX AU GRAND REX

Accéder à l'espace presse en cliquant ici

UN ÉVÉNEMENT ORGANISÉ PAR



EN PARTENARIAT AVEC















































Crédits photo

Kyan Khojandi - © Laura Gilli Anaïde Rozam - © Laila Cohen Julien de Saint Paul - © Nathan Ambrosioni Karidja Touré - © Aissatou Kanouté Pascale Faure - © Sandrine Mercier

CONTACTS PRESSE

CARTEL

Léa Ribeyreix - lea.ribeyreix@agence-cartel.com - 06 76 56 77 09 Julien Rozenblum - julien.rozenblum@agence-cartel.com - 06 85 56 62 63